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معاون گردشگری میراث فرهنگی استان
 تأکید کرد:

هموار شدن مسیر 
ثبت جهانی آثار همدان

ســپهرغرب، گروه خبر: معاون گردشــگری 
میراث فرهنگی اســتان همــدان گفت: اجلاس 
برای ثبت جهانی  ابریشــم زمینه را  جهانی راه 

یکی از آثار تاریخی همدان هموار می کند.
به گزارش گروه رســانه ای سپهرغرب، علی خاکسار 
با بیان اینکه ایران به واسطه موقعیت خاص جغرافیایی 
و سوق الجیشــی که در غرب آسیا داشــته، رابط بین 
شــرق و غرب بوده اســت، اظهار کرد: بر همین اساس 
تجــار برای هرگونه تردد و مبادله ای از شــرق به غرب 
و از غرب به شــرق ناگزیر بودند از ایــران عبور کنند، 
چراکه محدودیت شمال را به واسطه وجود دریای خزر 
و سرزمین های صعب العبور سیبری داشتیم و از جنوب 
نیز آب هــای آزاد مانع بود؛ بنابرایــن تمامی تبادلات 
اقتصادی و تجاری که باید از غرب به شــرق و از شرق 

به غرب انجام می شد از طریق ایران صورت می گرفت.
وی با بیان اینکه به همین دلیل ایران همیشه نقش 
اثرگذاری در توســعه اجتماعی، اقتصادی و مبادلات و 
ارتباطات تجاری داشته، خاطرنشــان کرد: راه ابریشم 
که شــاهراه اقتصادی بــوده نیز از مســیر ایران عبور 

می کرده است.
این مقام مســؤول در ادامه صحبت های خود، افزود: 
راه شاهی نیز که پایتخت هخامنشی شوش را به سارد 
متصل می کرد برای عبور از فلات ایران به سمت شرق 
و پایتخت تابستانی هخامنشیان یعنی هگمتانه امتداد 
داشت و از هگمتانه به سمت شرق و غرب عبور می کرد، 
به همیــن دلیل همدان یکی از شــهرهای اثرگذار در 
محور جاده ابریشــم بوده که این اثرگذاری و عملکرد 
مثبــت در این زمینه در طول تاریخ برای همدان حفظ 

شده است.
خاکســار با بیان اینکه هرچنــد همدان در مدت 
کوتاهــی پایتخت بوده اما اثرگذاری خود را داشــته، 
عنــوان کرد: همدان طی ســال های اخیــر نیز مورد 
توجــه بوده و با برگزاری رویدادهــای بین المللی که 
طی یکی دو ســال اخیر رونــق گرفته و میزبانی این 
رویدادها را داشــته، خوب درخشــیده و نام و آوازه 
خــود را در دنیای امروز از طریــق میهمانانی که در 
این رویدادها حاضرشــده اند ســر داده، به طوری که 
خــود را معرفــی کــرده و در صدر اخبــار داخلی و 

قرار گرفته است. خارجی 
معاون گردشــگری میراث فرهنگی استان همدان با 
اشاره به اینکه میزبانی رویدادهای این چنینی می تواند 
همدان را به عنوان مقصد گردشگری مطرح کند، ادامه 
داد: نباید اجازه دهیم رویداد اجلاس جاده ابریشــم به 
همین جا ختم شــود، پس باید ارتباط با مهمانان، افراد 
اثرگــذار و فعالان اقتصادی را گســترش دهیم تا طی 
سال های بعد شاهد انعقاد تفاهم نامه هایی برای کارهای 

مشترک باشیم.
وی با بیــان اینکه در کنار برگــزاری رویداد جاده 
ابریشــم باید یک آورده خوب را دنبــال کنیم که آن 
ثبت جهانی یکی از آثار همدان است، اذعان کرد: ثبت 
جهانی اثر چیزی نیســت که تنها با یک نشست محقق 
شود بلکه این اجلاس زمینه ای برای آن است که افراد 
اثرگذاری که از یونسکو در نشست جاده ابریشم حضور 
دارند با دید مثبتی که نسبت به جاذبه های همدان پیدا 
می کنند در آینده نظرشــان جلب شود تا پرونده ای که 
برای یونســکو می فرستیم با نظر مثبت این افراد شاهد 

سرعت بخشی در ثبت جهانی آن اثر باشیم.
معاون گردشــگری میراث فرهنگی استان همدان با 
تأکید بر اینکه طی سال های گذشته جلسات مختلفی 
برگزار و چند پرونده در استان همدان برای ثبت جهانی 
مدنظر قرار گرفــت، اضافه کرد: ازجملــه پرونده های 
تهیه شــده، تپه تاریخی هگمتانه به عنوان قدیمی ترین 

پایتخت ایرانی است.
به عنوان  نوشیجان  معبد  اینکه  بیان  با  خاکســار 
تنها معبد ســالم باقی مانده از دوره مادها نیز برای 
البته معابد دوره  ثبت جهانی پرونده دارد، گفــت: 
به صــورت زنجیره ای می توانیــم ثبت کنیم  را  ماد 
اما معبد نوشــیجان به تنهایــی ظرفیت ثبت جهانی 

دارد.
وی گنبــد علویان را یکی دیگــر از آثاری که برای 
آن ها پرونده تشکیل شــده عنوان و تشــریح کرد: این 
اثر یکی از بناهای قرون میانه اســلامی با مشخصه ها و 

تزئینات معماری خاص است.
خاکسار به دســت کندهای همدان نیز اشاره کرد و 
با بیان اینکه از بیــا آن ها ارزانفود به دلیل قرار گرفتن 
در ضلع شــرقی الوند به عنوان منظر طبیعی برای ثبت 
جهانــی مدنظر اســت، تصریح کرد: غــار علیصدر نیز 

به عنوان یک اثر طبیعی در زمره این آثار قرار دارد.
معاون گردشگری میراث فرهنگی استان همدان در 
پایان صحبت های خود، خاطرنشان کرد: پرونده ها تهیه 
و ارسال شــده اما ازآنجاکه هرسال یک اثر از هر کشور 
ثبت جهانی می شــود آثار همدان در بین اولویت های 
ایران نیســت که امیدواریم در اجــلاس جهانی جاده 
ابریشــم یکی از آثــار همدان را معرفی کــرده و مورد 

پذیرش قرار گیرد.

خبــر

خبر

دو وزیر مهمان اجلاس جهانی 
»راه ابریشم« در همدان

ســپهرغرب، گروه خبر: علی اصغر مونسان وزیر 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری و منصور 
غلامی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری برای حضور در 
مراســم افتتاحیه اجلاس جهانی »راه ابریشم«، یکم 

مهرماه به همدان می آیند.
به گزارش گروه رسانه ای سپهرغرب، علی اصغر مونسان، 
وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری برای حضور 
در مراســم افتتاحیه اجــلاس جهانی »راه ابریشــم« یکم 
مهرماه به همدان خواهد آمد؛ همچنین منصور غلامی، وزیر 
علوم، تحقیقات و فناوری نیز در مراســم افتتاحیه اجلاس 

جهانی »راه ابریشم« به همدان سفر می کند.
40 میهمان خارجی از 14 کشور جهان در نشست های 
ایــن اجلاس حضــور خواهنــد یافت؛ ایــن میهمانان از 
کشورهای فرانسه، ازبکســتان، آذربایجان، چین، روسیه، 
کره جنوبی، ژاپن، بوتان، ترکیه، ســوئیس، قرقیزســتان، 
تاجیکســتان، قزاقســتان و نپال در این نشست ها حضور 

یافت. خواهند 
میهمانانی نیز از سران سازمان جهانی یونسکو در همدان 
حاضر می شــوند کــه در بخش های مختلف به ســخنرانی 

خواهند پرداخت.

معاون وزیر میراث فرهنگی مطرح کرد:
اجلاس »راه ابریشم« 

بستر تقویت گردشگری فرهنگی
ســپهرغرب، گروه خبــر: معاون وزیــر میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری اظهار کرد: باید 
از فرصت اجلاس جهانی »راه ابریشم« برای ثبت آثار 
ملموس و غیرملموس و گردشگری فرهنگی استفاده 

کرد.
محمد حســن طالبیان با اشــاره به برگــزاری همایش 
بین المللی »راه ابریشــم« در همــدان، گفت: به طور حتم 
قابلیت های تاریخی و فرهنگی این اســتان باعث شــده که 

عنوان میزبانی این اجلاس را از آن خود کند.
وی با بیان اینکه ایران بخش اصلی »جاده ابریشم« است 
و همدان نیز در این مســیر قــرار دارد، تصریح کرد: باید از 
فرصت این اجلاس به منظور ثبت آثار ملموس و غیرملموس 

و گردشگری فرهنگی استفاده کرد.
معــاون وزیــر میــراث فرهنگــی، صنایع دســتی و 
گردشــگری، همایــش »جــاده ابریشــم« را بســتری 
منحصر به فــرد بــرای معرفــی بهتر ایــران و به خصوص 
همدان تاریخی آن با قدمت سه هزار ساله به دنیا دانست 
و افــزود: تبــادل فرهنگ از رهگذر ایــن همایش را باید 
جدی گرفت و دســتاوردهای فرهنگی ایران و همدان را 

به جهان شناساند.
وی بــا بیــان اینکه مقولــه فرهنــگ در تمام ادوار 
تاریخــی حرف نخســت را در دنیا می زنــد و از همین 
بســتر نیز تقویت روابــط اقتصادی قابل انجام اســت، 
خاطرنشــان کــرد: همایش »راه ابریشــم« راهی برای 
تقویــت مناســبات اقتصــادی بیــن کشــورهای عضو 
و تقویت گردشــگری اســت کــه تحقــق آن نیازمند 

است. مسؤولان  تمام  همکاری 

سرپرست دفتر منطقه ای یونسکو در تهران خبر داد:
برگزاری سمپوزیوم گفت وگوی 
بین ادیان و مذاهب در اجلاس 

»جاده ابریشم«
منطقه ای  دفتر  سرپرست  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
یونســکو در تهران، برگزاری سمپوزیوم گفت وگوی 
بین ادیان و مذاهب را یکی از برنامه های شــاخص 

»جاده ابریشم« عنوان کرد.
به گزارش گروه رســانه ای سپهرغرب، وتان فتوفسکی با 
بیان اینکه کمیســیون ملی یونســکو برگزار کننده همایش 
»جاده ابریشم« است، اظهار کرد: این برنامه شاخص فعالیت 

مهمی برای یونسکو به شمار می رود.
وی جلســه هماهنگ کننــده »ثبت مشــترک جاده 
ابریشــم« را برنامه اصلی این همایش دانســت و با بیان 
اینکه این جلســه در سال های قبل در کشورهای مختلف 
برگزار شــده ، افزود: این جلســه برای یونســکو و دولت 
ایران اتفاق مهمی اســت؛ ضمن اینکه مســؤولیت بزرگی 
بــر عهده ما قرار دارد و امیدوارم شــاهد برگزاری برنامه 

باشیم. خوبی 
سرپرســت دفتر منطقه ای یونســکو در تهران با تقدیر 
از شــهرداری همــدان، عنوان کرد: در یونســکو و در تمام 
فعالیت ها، جامعه محلی درگیر می شود که در این برنامه نیز 
موافقت شد فعالیت ها و جلسات جنبی دیگری برگزار شود.
وی تصریح کــرد: یکــی از این فعالیت ها ســمپوزیوم 
گفت وگوی بین ادیان و مذاهب در راستای »جاده ابریشم« 
اســت و فعالیت های دیگری نیز با هویت فرهنگی و هنری 

در همدان برگزار خواهد شد.
فتوفســکی در پایان با ابــراز امیــدواری از اینکه تمام 
ایــن برنامه ها تصویر خوبی از یونســکو، کمیســیون ملی 
یونسکو- ایران، شهر همدان و کشور ایران ارائه دهد، گفت: 
تمــام فعالیت هایی را که در این همایش انجام می شــود را 
مستندســازی می کنیم تــا در جریان برگــزاری کنفرانس 
عمومی یونســکو در ماه نوامبر، آن ها را به صورت منســجم 

ارائه کنیم.

استاندار همدان:خبــر

میزبانی اجلاس »راه ابریشم«، تمدن بزرگ همدان را به رخ جهانیان خواهد کشید

اســتاندار  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
همدان ضمن ابراز خرســندی از انتخاب 
اجلاس جهانی  میزبــان  به عنوان  همدان 
راه ابریشــم، گفت: میزبانــی از اجلاس 
جهانی »راه ابریشم«، تمدن بزرگ و چند 
هزارساله همدان را به رخ جهانیان خواهد 

کشید.
به گزارش گروه رســانه ای سپهرغرب، سید 
سعید شــاهرخی با بیان اینکه استان همدان از 
تمدنی غنی برخوردار اســت، اظهار کرد: شهر 
همدان تنها شهر دنیا است که در طول هزاران 
سال همواره در همین نقطه جغرافیایی به عنوان 

یک شهر شناخته شده است.
وی بــا بیان اینکه همــدان دارای صدها اثر 
واجد ارزش تاریخی است که در تاریخ و تمدن 
برگزاری  یادآوری کرد:  بشریت می درخشــند، 
نشســت های تخصصی کشــورهای عضو »راه 

ابریشم« در همدان را به فال نیک می گیریم.
اســتاندار همدان ادامه داد: اجلاس جهانی 
گردشگری همچون میزبانی از کشورهای عضو 
سازمان همکاری های آسیا )ACD( و اجلاس 
سازمان جهانی جهانگردی در سال 2018 باعث 
می شــود تا همدان بیش از گذشــته در کانون 

توجه کشورهای دنیا به ویژه آسیا قرار گیرد.
شــاهرخی در ادامه صحبت های خود تأکید 

کــرد: همدان بــا برگزاری این اجــلاس ثابت 
خواهد کرد که لایق عنوان پایتخت گردشگری 
آســیا بوده و هســت و آن را همواره برای خود 

حفظ خواهد کرد.
وی »راه ابریشــم« را بزرگ تریــن میــراث 
ماندگار بشــریت دانســت که نقش بسزایی در 
تعاملات سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی 
و غیره دنیــا دارد و خاطرنشــان کرد: همدان 
به عنوان یکی از قدیمی ترین پایتخت های جهان 
در مسیر این راه قرارگرفته که باید حضور سران 
ســازمان جهانی یونسکو در این شهر را فرصتی 

بسیار مغتنم بدانیم.
استاندار همدان افزود: بایستی از این فرصت 
حداکثر اســتفاده را برد و با معرفی جاذبه های 
شــاخص، بســتر ثبت جهانی آثــار تاریخی و 
طبیعی استان همدان در یونسکو را فراهم کرد.

وی برگزاری نشســت گفت وگوی ادیان در 
کنار نشست های تخصصی »راه ابریشم« در این 
اجلاس را اتفاق مهم و مثبتی دانســت و اذعان 

کرد: همــدان از دیرباز مهد ادیان مختلف بوده 
و پیروان ادیــان الهی در کنار هم در این خطه 
زندگی می کردند که نمادهای آن در جای جای 

شهر همدان هویدا است.
شــاهرخی با بیــان اینکه توجه به توســعه 
گردشــگری جزء اولویت های اصلی در اســتان 
همدان اســت، عنــوان کرد: در همین راســتا 
زیرســاخت های لازم فراهم شده و امروز همدان 
می تواند ســالانه پذیرای صدها هزار گردشــگر 

داخلی و خارجی باشد.
اســتاندار همــدان در پایــان صحبت های 
خود توســعه حمل ونقل ریلی، هوایی، جاده ای، 
گســترش مراکز اقامتی و خدماتی، گســترش 
مراکــز تفریحی، مرمت آثــار و بناهای تاریخی 
را ازجمله اقدامات استان در توسعه گردشگری 
برشــمرد و گفت: همدان آمادگــی دارد تا در 
ازجمله سلامت،  حوزه های مختلف گردشگری 
ورزشــی، فرهنگی، تاریخــی، طبیعت گردی و 

غیره میزبان گردشگران باشد.

حاجی بابایی:

پایتخت تاریخ و تمدن ایران، نگین گردشگری »راه ابریشم«
ســپهرغرب، گروه خبر: نماینده مردم 
شــورای  مجلس  در  فامنین  و  همــدان 
اســلامی گفت: همدان به عنوان پایتخت 
تاریخ و تمدن ایران، نگین گردشگری »راه 
ابریشم« است و ازاین رو در بین شهرهای 

این مسیر در دنیا می درخشد.
رســانه ای ســپهرغرب،  گروه  گــزارش  به 
حمیدرضا حاجی بابایی با اشــاره بــه میزبانی 
همــدان در برگــزاری اجــلاس جهانــی راه 
ابریشــم، عنوان کرد: همدان به واسطه موقعیت 
جغرافیایی و ترانزیتی خود در دوره های مختلف 
تاریخــی به ویژه دوران اســلامی مــورد توجه 

کشورهای راه ابریشم بوده است.
وی در این راستا تصریح کرد: امروز برگزاری 
نشســت های جهانی »راه ابریشــم« در همدان 
مؤید این موضوع اســت که این خطه همچنان 

نقش غیرقابل انکاری در این مسیر دارد.
نماینــده مردم همــدان و فامنین در مجلس 
شورای اسلامی با اشــاره به ظرفیت های بالقوه و 
بالفعــل همدان در حوزه گردشــگری، ادامه داد: 
زیرساخت های گردشگری همدان شرایط پذیرایی 
از گردشگران داخلی و خارجی را مهیا کرده است.

حاجی بابایی خاطرنشــان کرد: امروز همدان 
به عنــوان آزمونه فرهنگــی در ابعاد مختلف در 
کشور و حتی دنیا شــناخته می شود و بایستی 

از این ظرفیت ها حداکثر بهره را برد.
وی با اشــاره به مصوبات خوب مجلس برای 
همدان طی چند سال اخیر، اظهار کرد: تصویب 
قطار شــهری، تغییر نام دانشگاه علوم پزشکی 
همدان به ابن ســینا، تصویب اتصــال راه آهن 
همدان به غرب کشــور، راه اندازی بیمارســتان 
یک هزار تختخوابی، ادامه تکمیل بیمارســتان 

اکباتــان، اتوبان تهــران- همــدان، راه اندازی 
دانشــگاه D8، تخصیص اعتبار بــرای تکمیل 
موزه منطقه ای همدان و موزه هنرهای معاصر و 
موارد دیگر نشان از آن دارد که زیرساخت های 
لازم توسعه گردشــگری در بخش های مختلف 

ایجادهشده و یا در حال ساخت است.
نماینده مردم همــدان و فامنین در مجلس 
شورای اســلامی افزود: به جرأت می توان گفت 
که همدان طی چند ســال آینده جزء نخستین 

مقصدهای گردشگری در ایران خواهد بود.
رئیس فراکســیون نمایندگان ولایی مجلس 
ابراز کرد: همدان در چند سال اخیر با برگزاری 
رویدادهــای مختلف بین المللی توانســته آوازه 

خود را در دنیا بیش از گذشته پرطنین کند.
ادامــه صحبت های خود  حاجی بابایــی در 
یادآوری کــرد: برگزاری اجــلاس جهانی »راه 

ابریشــم« نیز سبب خواهد شد تا بار دیگر نگاه 
دنیا به همدان معطوف شود.

وی ضمن اینکه از مسؤولان استان خواست 
با رایزنی و پیگیــری جدی، زمینه ثبت جهانی 
آثار تاریخی همدان را در یونسکو فراهم کنند، 
گفت: متأسفانه همدان به حق خود دست نیافته 
که می بایســت از فرصت اجــلاس جهانی »راه 

ابریشم« بهترین استفاده را برد.
نماینده مردم همــدان و فامنین در مجلس 
شــورای اســلامی در پایان صحبت های خود 
ضمن تقدیر از همه مســؤولان اســتان به ویژه 
استاندار و معاونان وی، اعضای شورای اسلامی 
شهر و شــهرداری همدان که در برگزاری این 
اجلاس تلاش کردنــد، عنوان کرد: همدان این 
بــار نیز چون گذشــته ثابت خواهــد کرد که 

شایستگی های فراوانی دارد.

نایب رئیس جامعه هتلداران کشور عنوان کرد:

اجلاس جهانی راه ابریشم پلی برای رونق گردشگری همدان
ســپهرغرب، گروه خبــر: نایب رئیس 
برگزاری  گفت:  کشــور  هتلداران  جامعه 
اجلاس جهانی راه ابریشــم، سبب رونق 

گردشگری استان همدان خواهد شد.
رســانه ای ســپهرغرب،  گروه  گــزارش  به 
شــهرام شــیروانی با بیان اینکه خوشــبختانه 
طی ســال های اخیر برگزاری رویدادهای ملی 
و بین المللــی در همدان موجب شــده تا نگاه 
جهانیان به این اســتان سوق داده شود، اظهار 

باید از فرصت های به دست آمده بیشترین  کرد: 
بهره را برد.

وی با اشــاره به اینکــه همدان ظرفیت های 
بســیاری برای جــذب گردشــگران داخلی و 
خارجی دارد، ادامه داد: در حال حاضر وضعیت 
زیرساخت های اقامتی و خدماتی استان مطلوب 
بوده و همدان می تواند سالانه پذیرای همایش ها 

و برنامه های مختلف فرهنگی و هنری باشد.
مدیرعامل گروه هتل های بین المللی باباطاهر 

حضور ســران یونسکو در همدان را یک فرصت 
بی نظیر برشــمرد و بیان کرد: در سال گذشته 
حضور دبیرکل ســازمان جهانی جهانگردی در 
همدان باعث شد تا از نگاه های منفی نسبت به 

ایران کاسته شود.
شــیروانی تصریح کرد: حضور سران یونسکو 
در همدان نیز ســبب خواهد شــد تا بار دیگر 
نگاه هــا بــه ایران به عنــوان یــک مقصد آمن 

گردشگری متمرکز شود.

وی با بیان این موضوع، اذعان کرد: موضوع 
ثبت جهانی آثار تاریخی و طبیعی اســتان نیز 
از مسائل بسیار مهم است که برگزاری اجلاس 
جهانی راه ابریشــم می تواند به این مهم کمک 

کند.
نایب رئیس جامعه هتلداران کشور در پایان 
ســخنان خــود، تأکید کرد: ثبــت جهانی آثار 
اســتان تأثیر بســزایی در توســعه گردشگری 

همدان در حوزه های مختلف دارد.

خجسته:

همدان را در صدر اخبار جهانی قرار دهیم
ســپهرغرب، گروه خبر: نماینده مردم 
شــورای  مجلس  در  فامنین  و  همــدان 
اســلامی گفت: اخبار همایش راه ابریشم 
بازتاب جهانــی دارد و باید از این ظرفیت 
اســتفاده کرد و همدان را در صدر اخبار 

جهانی قرار داد.
امیر خجسته با بیان اینکه هزاران سال قبل 
از جاده ابریشم برای انتقال کالا از چین به اروپا 
و برعکس اســتفاده می شده است، تصریح کرد: 
16 کشــور ازجمله ایران در مســیر این جاده 
قرار گرفته اند و هرســاله همایشی برای انتقال 
فرهنگ و بررســی ادیان در یکی از کشورهای 

راه ابریشم برگزار می شود.
وی عنوان کرد: برگزاری همایش جهانی راه 
ابریشم فرصتی اســت که در ادامه نشست های 
بین المللی ســال 2018 در همدان ایجادشده و 

باید نهایت استفاده را از آن برد.
خجســته جاده ابریشــم را راه تبادل فکر، 
فرهنگ و اندیشــه معرفی کرد و افزود: همدان 
در همایــش جهانــی راه ابریشــم میزبان 14 
کشور اســت و باید از این فرصت برای معرفی 
ظرفیت های گردشــگری و تاریخی این استان 

استفاده شود.
نماینده مردم همــدان و فامنین در مجلس 

شورای اســلامی با بیان اینکه مدیریت سیاسی 
و فرهنگی اســتان باید صدای همدان را بلندتر 
از سایر نقاط به گوش جهانیان برسانند، اذعان 
کرد: در همایش جهانی راه ابریشم باید از تجربه 
همدان 2018 برای بهره وری حداکثری از این 

رویداد استفاده کنیم.
وی بــا بیان اینکه حضور ســران ســازمان 
یونســکو در همایش جهانی راه ابریشــم باید 
مغتنم شــمرده شــود، اضافه کرد: متأســفانه 
همــدان با یک هــزار و 800 جاذبــه تاریخی 
و طبیعــی ثبــت جهانی نــدارد کــه این امر 

نشان دهنده غفلت مسؤولان این حوزه است.

خجســته با بیان اینکه چندین اثر اســتان 
ازجمله تپــه هگمتانه و غار علیصــدر قابلیت 
ثبت جهانــی دارنــد، ادامــه داد: در همایش 
جهانی راه ابریشــم باید ظرفیت های تاریخی و 
طبیعی همدان به اعضای یونســکو و مهمانان 

این همایش معرفی شوند.
نماینده مردم همــدان و فامنین در مجلس 
شــورای اســلامی در پایان صحبت های خود 
خاطرنشــان کرد: اســتفاده از ظرفیت همایش 
جهانی راه ابریشم برای ثبت جهانی آثار تاریخی 
و طبیعی همدان و جذب گردشــگران خارجی 

مؤثر خواهد بود.

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان همدان تأکید کرد:

نقش بی بدیل اجلاس جهانی راه ابریشم در توسعه گردشگری همدان
سپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل میراث 
فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری 
استان همدان با اشاره به برگزاری اجلاس 
جهانی راه ابریشم در همدان، تأکید کرد: 
اجلاس جهانی راه ابریشــم در توســعه 
گردشــگری همدان و ایران مؤثر و دارای 

نقشی بی بدیل خواهد بود.
رســانه ای ســپهرغرب،  گروه  گــزارش  به 
علی مالمیر بــا بیان اینکه موضــوع ارتباطات 
از ضرورت های تاریخ بشــر اســت، عنوان کرد: 
تمدن هــای مختلــف بــرای تأمیــن نیازهای 
اقتصادی و تعامــلات فرهنگی خود از جاده ای 
استفاده می کردند که به دلیل سابقه طولانی در 
مبادله ابریشــم، به جاده ابریشــم معروف شده 

بود.
وی با اشــاره به اینکه جاده ابریشم از شرق 
آســیا تا مدیترانه پیش رفته و ایران نیز به دلیل 
موقعیت جغرافیایی خود در دل این جاده جای 
دارد، افزود: اســتان همدان با ســابقه تمدن و 
تاریخ چندهزارســاله در مبادله کالا و فرهنگ 

جاده ابریشم نقش مهمی داشته است.
این مقام مسئول در ادامه صحبت های خود 
با بیان اینکه اجلاس جهانی راه ابریشــم برای 
نخستین بار در ایران و به میزبانی همدان برگزار 
می شــود، تصریح کرد: ششمین نشست جهانی 
راه ابریشــم با موضوع پیگیری ثبت زنجیره ای 
این جاده توســط کشــورهای مختلف، بررسی 
نشســت های قبلی و گفت وگــوی ادیان هفته 

نخست مهرماه برگزار خواهد شد.
مالمیر برگزاری اجلاس جهانی راه ابریشــم 
را در توســعه گردشــگری ایران و همدان مؤثر 
دانست و گفت: تنوع فرهنگ ها و آداب و سنن 
کشــورهای حاشیه جاده ابریشــم به جذابیت 

تاریخی این جاده افزوده است.
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و 
گردشگری استان همدان ادامه داد: راه ابریشم 
به دلیل قدمــت طولانی و عبور از کشــورها و 
شهرهای مختلف، یکی از جاذبه های گردشگری 

دنیا محسوب می شود.
وی بــا بیان اینکــه برگــزاری این اجلاس 
جهانی فرصت خوبی برای معرفی ظرفیت های 
همدان است ضمن ابراز امیدواری، گفت: حضور 

معاون آسیا و اقیانوسیه و اعضای یونسکو و سایر 
میهمانان این همایش در معرفی آثار تاریخی و 

طبیعی همدان به جهانیان مؤثر خواهد بود.
این مقام مســئول با تأکید بر اســتفاده از 
فرصت و ظرفیت نشست های جهانی راه ابریشم 
بــرای معرفی همدان، تصریح کرد: ثبت جهانی 
جاده ابریشم به توســعه همدان کمک خواهد 

کرد.
مالمیر با بیان اینکه جنبه علمی نشست های 
جهانی راه ابریشــم برای دانشجویان و اساتید 
دانشگاه مفید خواهد بود، عنوان کرد: میهمانان 
این همایش ســی ویکم شهریورماه وارد همدان 
شده و نشست راه ابریشــم صبح دوشنبه آغاز 

به کار خواهد کرد.


